166. Si junxeris ea, quæ traduntur Levit. xii, 2, et xv, 19, 20 et 24, fortasse assequeris, cur hæc tradiderit Hilarius : *vel cum post partum, etc.* Noluit enim christianis continentiores esse veteres Hebræos. Scripturarum loca, quæ respicit Hilarius, in epistolæ calce notavi. Accommodat autem interdum fœminis, quæ præpositis omnibus dicta sunt.

167. Nonnullam verborum transpositionem in epistolam ipsam irrepsisse arbitror : ad eum quippe modum legendum esse videtur, quo ego emendavi : *Sed et inaccessu pudicam, non fucata forma procedere, aut*

(a) Cap. xiv : *Nos vero non attollimus tantum, etc.* Cap. xvii : *Atqui cum modestia, etc.* Vide annotationem Muratorii in caput istud.

(b) Epistola ad Paulinum olim I, nunc cxxix. c.

2 ad quæst. de I ad Timoth., num. 12, 13, 14, 15, 16 et 17.

(c) Ibidem, n. 16.

*circumdatam auro, aut veste pretiosa: non studere capillorum incrispationibus: sed ut decet feminas christianas, etc., cum in codice legatur: Sed et incesso pudicam, non fucata forma procedere; non studere capillorum incrispationibus: aut circumdatam auro, aut veste pretiosa; sed ut decet, etc.* Si quis Scripturæ loca, quæ in epistola calce innot, et locum Cypriani, quem deinceps afferam, adverterit, mihi, ut arbitrator, assentietur.

168. Quod indicat Petrus verbis notatis in ipsius epistolæ calce: *Quasi infirmiori vasculo muliebri impatiens honorem, etc.*, id fortasse illustrat, quod his verbis ait Hilarius: *Neque ulli se præponere viro contemplatione sexus.* Scilicet tenuia quadam honoris argumenta, quibus mulieres vetustis ipsis temporibus afficiebantur, leves eorum animos in superbiam erigebant. Nimirum ad dexteram virorum sedere permittebantur, quod summæ honorificentiae loco habebatur. Hoc modo ad dexteram suam matris thronum collocari iussit Salomon (a). Imo ad dexteram regis sedere dicitur illius uxor regina (b). Dicitur porro locus præstantior apud Hebræos habebatur; quod quidem discimus ex versiculis 13 et 14 capituli XLVIII Genesis. Matronis quoque Romanis vestibus purpureis, aureisque ornamentis uti licebat (c). Carpentis etiam festis profestisque diebus vehi. Quo de argumento cum alii multi agant, copiose sane, et luculenter agit Titus Livius (*Lib. v. Histor. romi., num. 25*). Num alia delata feminis honoris argumenta, atque iis præsertim, quæ cæteris præstant, innot, iudicet lector.

169. Ne suspiceeris, favere hic Hilarium illorum opinioni, qui putarunt sanctarum seminarum corpora in extremo iudicio esse immutanda, cujus quidem opinionis patronus fuisse censetur Hilarius (d). Scilicet hic *Vir perfectus* sumi videtur pro persona Christianis virtutibus undique instructa.